(Kaynak: Zekeriya Kurtulmuş;Lüleburgaz Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi, Atatürk

Ün. Fen-Ed. Fak. Ark. S. Tarihi Böl. S. Tarihi Ana Bilim Dalı Bitirme Tezi)

Babaeski Köprüsü:

İstanbul-Edirne asfaltının Babaeski Deresi (Şeytan Dere)ni geçtiği, Babaeski’nin

Lüleburgaz çıkışında yer alır. 1633 (H.1043) yılında 4. Murat devrinde yapılmıştır.

Muntazam kesme taş kaplı, kargir bir köprüdür. Nehir taştığı zaman

zedelenmemesi için, 6 kemerli köprünün kemer aralarında büyük delikler

bulunmaktadır. Nöbet hücreleri birer dantel gibi taş işlemedir. Kuzeydeki nöbet

hücresi aslına uygun olarak yeniden yapılmıştır.

kemerine sıkıştırılmak suretiyle kurban edilir ve kemer de tamamlanır. Bu nedenle,

her Cuma gecesi köprü ayağında ağlayan kadın sesi duyulduğu ve iki taş arasından

süt aktığı söylenile gelmiştir.

HAMAMLAR

Hızırbey Hamamı (Çifte Hamam):

Kırklareli merkezinde, Cumhuriyet Meydanı’nda bulunmaktadır. 1383 (H.785)

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Sokullu Mehmet Paşa’nın olup, demir kapının kemeri üzerinde beyaz mermer taşa

Karahisari hattıyla kitabesi şöyle yazılmıştır. “Bu kervansaraya gelen oldu hep

revan”.

CAMİLER

Kırklareli Kadı Camii:

Kırklareli merkezinde Ahmet Mithat İlkokulu karşısında bulunmaktadır. Emin Ali

Çelebi tarafından 1577 (H.985) yılında yaptırılmış olan cami, halen kullanılmakta

olup, kare planlıdır. Vakıflar Genel Müdürlüğü mülkiyetinde olan çami; 457 m² arsa

üzerinde 93 m² lik bir iç alana sahiptir. Aynı anda 200 kişinin ibadet edebileceği bir

kapasiteye sahiptir. Daha önceden yakınında bulunan bir mahkemeden dolayı Kadı

kütüklüdür. 2007 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından aslına uygun bir

restorasyon geçirmiştir. Bu restorasyonda minaresi tamamen yenilenmiştir.

İbadete açıktır.

Beyazıt Camii:

Kırklareli merkezinde Kocahıdır Mahallesi’nde bulunmaktadır. İlk inşaa tarihi

16. yüzyıldır. İkinci inşa, 1593-1594 (H.1002) tarihinde Güllabi Ahmet Paşa

tarafından yaptırılmıştır. Halen ibadete açık olup, kare planlıdır. 489 m² arsa

üzerinde 105 m² lik bir iç alana sahiptir. Aynı anda 210 kişinin ibadet edebileceği bir

kapasiteye sahiptir. Duvarların dış yüzleri alternatif tuğla sıkıştırmalı köfeki ve tuğla

kesme muntazam köfeki, tek şerefeli ve külahı kurşunludur. Yeni bina

betonarmedir, minaresi kütüğe kadar yıkılmış, yeniden yapılmıştır. Sonradan ek bir

son cemaat kısmı ilave edilmiştir. Çatısının üzeri marsilya kiremitleri ile örtülüdür.

Hızırbey Camii (Büyük Camii):

Kırklareli merkezinde, çarşı içindedir. 1383 (H.785) yılında Köse Mihalzade Hızır

Bey tarafından yaptırılmış, kare planlı bir yapıdır. Duvarların dış yüzleri, kubbe

kasnağı ve minaresi düzgün yonu köfeki kaplamadır. 1470 m² arsa üzerinde 15x15

mt. ebatlarında temel üzerine oturmuş, 328 m ²lik bir iç alana sahiptir.

İç duvarlarını süsleyen büyük harfli yazılar 1308 tarihinde

Kastamonu’lu Hattat Tevfik tarafından yazılmıştır. Diğer bir özelliği ise; 15x15 mt.

temel üzerine oturan cami, bu ölçüleriyle de Kabe-i Maazzama ile benzeşmektedir.

Kapan Camii:

Kırklareli merkezinde Belediye binasının yanında bulunmaktadır. 1640 (H.1050)

yılında Karaca İbrahim Bey tarafından yaptırılmış olup, Karaca İbrahim Bey Vakfına

aittir. Diğer adı Karaca İbrahim Bey Camii olan yapı, halen ibadete açıktır. Bina

esasen kare planlı olup, eski Müftülük binası sonradan ilave edilmiştir. 900 m² arsa

üzerinde 256 m² iç mekana sahiptir.

Kadınlar mahfili ve son cemaat yeri

bulunmaktadır. Tavanı ahşaptan olup, dört cephede sivri kemerli pencereleri

bulunmakta ve minaresi tek şerefelidir. Halen ibadete açıktır.

Babaeski Cedid Ali Paşa Camii:

Babaeski İlçemizdeİstanbul-Edirne asfaltı yanında bulunmaktadır. 1555 (H.962)

yılında Cedid Ali Paşa tarafından Koca Sinan’a yaptırılmıştır. Halen cami olarak

kullanılmakta olan bu yapı, 1832’de esaslı bir tamir görmüştür. Dört satırlık Türkçe

inşa kitabesi ile on satırlık tamir kitabesi mevcuttur. Kare bir plan üzerine kesme

köfeki taşı kullanılarak yapılmış, üzeri kurşun kaplı büyük bir kubbe ile örtülmüştür.

bulunmaktadır. 1467 (H.871) tarihinde yapılmış ve halen ibadet amacıyla

kullanılmaktadır. Moloz taş, dört duvardan ibaret olan bu caminin, son cemaat

kısmı ahşap, üzeri kiremit örtülüdür. Minaresi yıkılmış olup, sonradan şerefeden

yukarısı ahşap olarak yapılmıştır. İç kapı üzerinde taşa hakedilen iki satırlık bir inşa

kitabesi mevcuttur.

Lüleburgaz Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi:

Lüleburgaz ilçe girişinde oldukça geniş bir sahaya yayılmıştır.1569-1570 (H.977)

yıllarında ibadet, ticaret ve eğitim amaçlı yapılan külliye; cami, kemerli dükkanları,

hanı, hamamı, medresesi ile bir kompleks özelliği göstermektedir. Ancak çeşitli

tahribatlara maruz kalan külliye, bugün adeta birbirinden bağımsız birer yapı

görünümü arz etmektedir.

16.